
 1 

STAROSTA WŁOCŁAWSKI                                                         Włocławek, 13.08.2024 r. 

ROL.6222.2.2024 
 

 

DECYZJA 

zmiana pozwolenia zintegrowanego 

 

 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2024, poz. 572 ze zm.), w zw. z art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 

1, art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024, 

poz. 54), 

 

➢ po rozpatrzeniu wniosku: Pana Pawła Kuśmierczyka Zastępcy Dyrektora Oddziału 

Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. w Gdańsku ul. Wałowa 

47, 80-858 Gdańsk, pełnomocnika Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-

SYSTEM S.A. ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa (NIP 527 243 20 41, REGON 

015716698), o zmianę decyzji Starosty Włocławskiego znak: ROL.6222.1.2022.SS 

z dnia 1.06.2022 r., zmienionej decyzją ROL.6222.3.2023 z dnia 3.01.2024 r. -  

pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do spalania paliw o nominalnej mocy 

cieplnej nie mniejszej niż 50 MW, zlokalizowanej na terenie Tłoczni Gazu Gustorzyn, 

znajdującej się na działkach o numerach ewidencyjnych 40/2, 40/4, 41, 42/1, 46/3, 

61/1, 65/1, 71/7, 73/2 i 73/3, w obrębie ewidencyjnym Gustorzyn, gmina Brześć 

Kujawski, 

orzekam 

zmienić decyzję Starosty Włocławskiego znak: ROL.6222.1.2022.SS z dnia 

1.06.2022 r., zmienionej decyzją ROL.6222.3.2023 z dnia 3.01.2024 r., udzielającą spółce 

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 

Warszawa, posiadającej numer identyfikacji: 

➢ NIP: 527 243 20 41, 

➢ REGON: 015716698, 

- pozwolenie zintegrowane dla instalacji spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej 

nie mniejszej niż 50 MW, zlokalizowanej na terenie Tłoczni Gazu Gustorzyn, znajdującej się 

na działkach o numerach ewidencyjnych 40/2, 40/4, 41, 42/1, 46/3, 61/1, 65/1, 71/7, 73/2 

i 73/3, w obrębie ewidencyjnym Gustorzyn, gmina Brześć Kujawski, w następujący sposób: 

 

 



 2 

1. Dodać punkt II.2.2 o następującej treści:  

 

II.2.2. Dopuszczalny poziom hałasu poza zakładem wynosi: 

a) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej: 

LAeq= 50 dB(A) w godz. 6.00 - 22.00 (pora dzienna) 

LAeq= 40 dB(A) w godz. 22.00 - 6.00 (pora nocna) 

 

b) dla terenów zabudowy zagrodowej: 

LAeq= 55 dB(A) w godz. 6.00 - 22.00 (pora dzienna) 

LAeq= 44 dB(A) w godz. 22.00 - 6.00 (pora nocna) 

 

Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 

czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. 

2014, poz. 112). 

 

2. Pozostałą treść decyzji Starosty Włocławskiego znak: ROL.6222.1.2022.SS 

z dnia 1.06.2022 r., zmienionej decyzją ROL.6222.3.2023 z dnia 3.01.2024 r., 

pozostawić bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 01 czerwca 2022 r. Starosta Włocławski wydał decyzję znak: 

ROL.6222.1.2022.SS - pozwolenie zintegrowane dla instalacji do spalania paliw o nominalnej 

mocy cieplnej 75,4 MW, zlokalizowanej na terenie Tłoczni Gazu Gustorzyn na działkach 

o numerach ewidencyjnych 40/2, 40/4, 41, 42/1, 46/3, 61/1, 65/1, 71/7, 73/2 i 73/3, w obrębie 

ewidencyjnym Gustorzyn, gmina Brześć Kujawski, która została zmieniona decyzją Starosty 

Włocławskiego znak ROL.6222.3.2023, z dnia 3.01.2024 r. 

W dniu 13 czerwca 2024 r. do tutejszego organu wpłynął wniosek Pana Pawła 

Kuśmierczyka - Zastępcy Dyrektora Oddziału Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-

SYSTEM S.A. w Gdańsku, ul. Wałowa 47, 80-858 Gdańsk – pełnomocnika Operatora 

Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, 

o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do spalania paliw o nominalnej mocy 

cieplnej 75,4 MW, zlokalizowanej na terenie Tłoczni Gazu Gustorzyn na działkach 

o numerach ewidencyjnych 40/2, 40/4, 41, 42/1, 46/3, 61/1, 65/1, 71/7, 73/2 i 73/3, w obrębie 



 3 

ewidencyjnym Gustorzyn, gmina Brześć Kujawski, udzielonego decyzją Starosty 

Włocławskiego z dnia 01.06.2022 r., znak: ROL.6222.1.2022.SS, zmienionego decyzją 

ROL.6222.3.2023 z dnia 3.01.2024 r.,  w zakresie dodania zapisu o dopuszczalnym poziomie 

hałasu poza zakładem, w związku z faktem iż w treści ww. decyzji nie zawarto punktu 

dotyczącego dopuszczalnego poziomu hałasu poza zakładem. 

Starosta Włocławski w dniu 8 lipca 2024 r. zgodnie z art. 209 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024, poz. 54) przekazał kopię wniosku 

wraz z załącznikami do Ministra Klimatu i Środowiska oraz na podstawie art. 61 § 1, 3 i 4 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r.,  

poz. 572, ze zm.) zawiadomił strony postępowania o wszczęciu postępowania 

administracyjnego.  

Wnioskowana zmiana pozwolenia zintegrowanego nie stanowi istotnej zmiany 

w instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2024, poz. 54), w związku z powyższym w niniejszej 

sprawie wniesienie 50% opłaty rejestracyjnej nie jest wymagane.   

Dla terenów na których zlokalizowana jest instalacja, oraz dla terenów sąsiednich nie 

został uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Na działkach 

sąsiednich, znajdujących się w rejonie oddziaływania zakładu znajduje się zabudowa 

jednorodzinna oraz zabudowa zagrodowa. W związku z powyższym w decyzji określono 

dopuszczalne poziomy hałasu poza zakładem dla ww. rodzajów zabudowy sąsiedniej zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. 2014, poz. 112).  

W dniu 30 lipca 2024 r. zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024, poz. 572), strony niniejszego postępowania 

zostały zawiadomione o zebranym materiale dowodowym i pouczone o możliwości wglądu 

do akt sprawy i wypowiedzenia się co do zebranych materiałów dowodowych. Strony nie 

wniosły żadnych uwag, ani nowych materiałów dowodowych do dnia wydania niniejszej 

decyzji. 

Biorąc pod uwagę powyższe postanowiono uwzględnić wniosek strony w całości 

i orzeczono jak w sentencji decyzji. 

 

 

 

 

 



 4 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego we Włocławku, za pośrednictwem tut. organu w terminie 14-stu dni od daty 

doręczenia niniejszej decyzji. 

Na podstawie art. 194 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2024, poz. 54) pozwolenie podlega cofnięciu lub ograniczeniu 

bez odszkodowania, jeżeli instalacja nie jest należycie eksploatowana, przez co stwarza 

zagrożenie pogorszenia stanu środowiska  w znacznych rozmiarach lub zagrożenie życia lub 

zdrowia ludzi. 

W myśl art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu 

terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Zgodnie z § 2 ww. przepisu 

z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Otrzymują: 

1. Pan Paweł Kuśmierczyk - pełnomocnik 

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. (e-PUAP) 

2. A/a. 
 

Do wiadomości: 

3. Minister Klimatu i Środowiska (e-PUAP) 

4. Burmistrz Brześcia Kujawskiego (e-PUAP) 

5. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

        - Delegatura we Włocławku. 


		2024-08-14T07:26:54+0200




